
Comissão Permanente 

',',; rIs3 
o .k. 

5,), 

o . :., , 

Prefeitura de

Beberibe 
de Licitação '13cerit9e, cio 

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

a o fek 

O presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Beberibe/CE, 
considerando tudo o que consta do Processo administrativo de dispensa de licitação n° 
2021.09.01.001-DL-SEAD, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO vem emitir 
presente declaração de Dispensa de licitação. 

LOCADOR(A): JEISIAN EVANGELISTA DOS SANTOS, brasileiro(a), casado, RG: 
20072236552 -SSP-CE, inscrito(a) no CPF: 055.891.633-31, residente e domiciliado na rodovia 
BR 116, km 112, s/n°, Beberibe/CE. 

LOCATÁRIO(A): PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE/CE, através da Secretaria de 
Administração. 

FUNDAMENTOLEGAL: Inciso X, Art. da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

OBJETO DA CONTRAÇÃO: Locação de um imóvel, destinado ao funcionamento do Posto 
Policial de Boqueirão do Cesário, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Administração, 
da Prefeitura Municipal de Beberibe/CE. 

DO VALOR GLOBAL: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais). 

DO PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura do contrato até 
24 de setembro de 2022. 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E DO ELEMENTO DE DESPESA: 

UNIDADE GESTORA PROJETO/ATIVIDADE 
ELEMENTO DE 

DESPESA 
FONTE DE 

RECURSOS 

SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO 

0601.04.122.0050 2.008 3.3.90.36.00 1001 00 00 00 

Assim, nos termos da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, vem por 
intermédio do presente instrumento, comunicar a Ilma. Sra. CLÁUDIA DE QUEIROZ ROCHA 
GUERREIRO, ordenadora de despesa da Secretaria de Administração, da presente declaração 
para que proceda a devida ratificação 

Beberibe - Ceará, em 24 de setembro de 2021 

ADSON COSTA CHAVES 
Presidente da Cojnissão de Licitação 

Rua João Tomaz Ferreira, n° 42 - CEP: 62840-000 - Centro - Beberibe - Ceará 
CNPJ: 07.528.292/0001-89 - CGF: 06.087.798-7 

Telefones: (85) 3338-1234 / (85) 3338-2010 


